
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Dự toán chi phí quản lý, vận hành Hệ thống điện chiếu sáng và
đèn cảnh báo an toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn
tỉnh Quảng Nam (Km947÷Km1.027) và tuyến đường Võ Chí Công, đoạn

từ cầu Cửa Đại đến dốc Diên Hồng năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 79/2009/NĐ-CP ngày 28/9/2009 của Chính phủ về 
quản lý chiếu sáng đô thị;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 
định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công 
sử dụng ngân sách Nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 
Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, 
đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 
chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2017/TT-BXD ngày 28/12/2017 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn xác định và quản lý chi phí dịch vụ công ích đô thị;

Căn cứ Quyết định số 594/QĐ-BXD ngày 30/5/2014 của Bộ Xây dựng công 
bố định mức dự toán Duy trì hệ thống chiếu sáng đô thị;

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Tờ trình số 2263/TTr-SCT ngày 
12/12/2023 (kèm theo thông báo kết quả thẩm định của Sở Xây dựng tại Công 
văn số 2042/SXD-QLHT ngày 08/12/2023).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Dự toán chi phí quản lý, vận hành Hệ thống điện chiếu 
sáng và đèn cảnh báo an toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1, đoạn qua địa bàn 
tỉnh Quảng Nam (Km 947÷Km 1.027) và tuyến đường Võ Chí Công đoạn từ cầu 
Cửa Đại đến dốc Diên Hồng năm 2024, với các nội dung chính như sau:

1. Nội dung quản lý, vận hành:

- Duy trì và sửa chữa thường xuyên hệ thống điện chiếu sáng và đèn cảnh 
báo an toàn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1 đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Nam 



2

 

(Km947-Km1.027) và tuyến đường Võ Chí Công đoạn từ cầu Cửa Đại đến dốc 
Diên Hồng theo đúng phương án quản lý, vận hành được phê duyệt, đảm bảo hệ 
thống được vận hành liên tục, an toàn, hiệu quả và tiết kiệm điện.

- Thanh toán chi phí tiền điện cho đơn vị bán điện.

2. Đơn vị tổ chức, quản lý vận hành: Sở Công Thương tỉnh Quảng Nam.

3. Địa điểm: Trên tuyến Quốc lộ 1 đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Nam 
(Km947-Km1.027) và tuyến đường Võ Chí Công đoạn từ cầu Cửa Đại đến dốc 
Diên Hồng.

4. Quy mô

- Tuyến Quốc lộ 1 đoạn qua địa bàn tỉnh Quảng Nam (Km947-Km1.027):

+ Chiều dài tuyến đường dây chiếu sáng: 88.036,5 m.

+ Tủ điều khiển chiếu sáng tự động 1 chế độ: 56 tủ.

+ Tổng số bộ đèn chiếu sáng đấu lưới: 3.964 bộ.

- Tuyến đường Võ Chí Công (đoạn từ cầu Cửa Đại đến dốc Diên Hồng):

+ Chiều dài tuyến chiếu sáng: 30.296,5m.

+ Tủ điều khiển chiếu sáng bằng thiết bị điều khiển trung tâm, 1 chế độ: 11 tủ.

+ Tủ điều khiển chiếu sáng năng lượng mặt trời bằng đồng hồ hẹn giờ, 1 
chế độ: 5 tủ (quy đổi 54 tủ điều khiển trên 54 trụ chiếu sáng với chiều dài 2,3Km 
thành 5 tủ có chiều dài <500m theo định mức, để tính chi phí vận hành).

+ Tổng số cụm đèn chớp vàng cảnh báo an toàn giao thông: 03 cụm.

+ Tổng số bộ đèn chiếu sáng đấu lưới: 1.332 bộ (866 bộ đèn chiếu sáng Led 
100W, 398 bộ đèn chiếu sáng Led 121W; 44 bộ đèn chiếu sáng Led 130W; 24 
bộ đèn pha Led 200W).

+ Tổng số bộ đèn Led 100W sử dụng Pin năng lượng mặt trời: 54 bộ.

5. Dự toán chi phí: 13.928.440.000 đồng (Bằng chữ: Mười ba tỷ, chín trăm 
hai mươi tám triệu, bốn trăm bốn mươi ngàn đồng), trong đó:

- Chi phí dịch vụ duy trì : 3.181.096.000 đồng.

- Chi phí sửa chữa thường xuyên :    594.987.000 đồng.

- Chi phí tiền điện : 9.479.555.000 đồng.

- Chi phí lập HSMT và đánh giá HSDT cung 
cấp dịch vụ QLVH

:        6.362.000 đồng.

- Chi phí thẩm định HSMT và kết quả LCNT 
cung cấp dịch vụ QLVH

:        3.181.000 đồng.

- Chi phí dự phòng :    663.259.000 đồng.

6. Nguồn vốn thực hiện: Ngân sách nhà nước.

7. Hình thức tổ chức thực hiện: Tổ chức lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ 
công để triển khai thực hiện theo quy định của pháp luật.

8. Thời gian thực hiện: từ ngày 01/01/2024 đến 31/12/2024.



3

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Sở Công Thương (đơn vị tổ chức thực hiện) chịu trách nhiệm thực hiện 
các hồ sơ, thủ tục liên quan theo đúng các quy định của Nhà nước về đấu thầu 
cung cấp sản phẩm, dịch vụ sử dụng ngân sách Nhà nước; tổ chức quản lý, vận 
hành hệ thống điện chiếu sáng và đèn cảnh báo an toàn giao thông đảm bảo liên 
tục, an toàn, hiệu quả và tiết kiệm điện.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm căn cứ dự toán phê duyệt, tham mưu bố trí 
kinh phí trong kế hoạch hằng năm và theo dõi, hướng dẫn, giám sát Sở Công 
Thương tổ chức chọn đơn vị quản lý, vận hành, nghiệm thu, thanh quyết toán 
các chi phí theo chứng từ, hóa đơn thực tế, đảm bảo đúng quy định hiện hành.

3. Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải 
chịu trách nhiệm phối hợp với các Sở, ngành, địa phương, đơn vị liên quan theo 
dõi, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Sở Công Thương trong quá trình triển khai 
thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế 
hoạch và Đầu tư, Tài chính, Công Thương, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho 
bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi 
hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố:
Điện Bàn, Duy Xuyên, Quế Sơn, Thăng
Bình, Phú Ninh, Tam Kỳ và Núi Thành;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN.(Tài) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


